
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         2 

PORTARIA Nº 20.111, DE 11 DE JULHO DE 2016. 
 

 

Altera o art. 1º da Portaria nº 17.991 de 23 de fevereiro de 2015, que designa membros para 

compor a Comissão Permanente Técnica de Desenvolvimento Urbano – CODEUR. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente pelo Decreto n.º 

7.504/2015... 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1º O art. 1º, VIII da Portaria nº 17.991/2015 passa a vigorar com a seguinte redação: 

... 

 

VIII – três representantes da Secretaria Municipal de Receita: 

a) Valdecir Feltrin (titular) 

b) Vilmar Souza de Oliveira (titular) 

c) Edio Gomes da Silva (titular)  

d) Marcos Antônio Fonseca da Silva (Suplente) 

... 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 11 de julho de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         3 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

PGM/2016/R854 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

  

                                                  PORTARIA Nº 20.082, DE 06 DE JULHO DE 2016.  

Exonera, a pedido, ADÃO CASEMIRO DE OLIVEIRA, do  cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

 

Onde se lê:  

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ADÃO CASEMIRO DE OLIVEIRA, do  cargo em comissão de 

Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família – PSF, nomeado através da 

Portaria n.º 19.917, de 18 de maio de 2016- Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Leia-se:  

 

Art. 1º Exonerar, ADÃO CASEMIRO DE OLIVEIRA, do  cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família – PSF, nomeado através da Portaria n.º 

19.917, de 18 de maio de 2016- Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 13 de julho 2016; 

 100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         4 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

PGM/2016/R855 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

  

                                                  PORTARIA Nº 20.083, DE 06 DE JULHO DE 2016.  

Exonera, CAMILA GONÇALVES MONTEIRO, do  cargo em comissão de Médica do Programa 

de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Onde se lê:  

 

Art. 1º Exonerar, CAMILA GONÇALVES MONTEIRO, do  cargo em comissão de Médica do 

Programa de Saúde da Família – PSF, nomeada através da Portaria n.º 19.481, de 08 de março de 

2016- Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Leia-se:  

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, CAMILA GONÇALVES MONTEIRO, do  cargo em comissão de 

Médica do Programa de Saúde da Família – PSF, nomeada através da Portaria n.º 19.481, de 08 

de março de 2016- Secretaria Municipal de Saúde. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 13 de julho 2016; 

 100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         5 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2016/R856 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

  

                                                  PORTARIA Nº 20.108, DE 11 DE JULHO DE 2016. 

Designa o retorno antecipado, de Licença para tratar de interesses particulares da Servidora 

JAQUELINE GONÇALVES SANTOS. 

 

 

 

Onde se lê:  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2016. 

  

Leia-se:  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/07/2016. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 13 de julho 2016; 

 100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         6 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2016/R857 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

  

                                                  PORTARIA Nº 20.091, DE 08 DE JULHO DE 2016. 

Nomeia, JAQUELINE CARDOSO DA SILVA SOUZA para o  cargo em comissão de 

Coordenadora Pedagógica, vinculado a Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

 

Onde se lê:  

 

Art. 1º Nomear, JAQUELINE CARDOSO DA SILVA SOUZA para o  cargo em comissão de 

Coordenadora Pedagógica - Secretaria  Municipal de Educação. 

  

Leia-se:  

 

Art. 1º Nomear, JAQUELINE CARDOSO DA SILVA SOUZA para exercer a função em 

confiança de Coordenadora Pedagógica - Secretaria  Municipal de Educação. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 13 de julho 2016; 

 100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         7 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2016/R858 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

  

                                                  PORTARIA Nº 20.092, DE 08 DE JULHO DE 2016. 

Nomeia, CAROLINE ZELAZOWSKI PALHA para o  cargo em comissão de Coordenadora 

Pedagógica, vinculado a Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

 

Onde se lê:  

 

Art. 1º Nomear, CAROLINE ZELAZOWSKI PALHA para o  cargo em comissão de 

Coordenadora Pedagógica - Secretaria  Municipal de Educação. 

  

Leia-se:  

 

Art. 1º Nomear, CAROLINE ZELAZOWSKI PALHA para exercer a função em confiança de 

Coordenadora Pedagógica - Secretaria  Municipal de Educação. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 13 de julho 2016; 

 100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº. 002 DE 12 DE JULHO DE 2016. 

 

Dispõe sobre a designação de servidores para exercer a função de Fiscais de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução dos contratos e dá outras providências. 

 

 

RENATO MENDES VIEIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO     a Instrução Normativa nº 03/2014/UCCI, de 01 de abril de 2014. 

 

RESOLVE 

 

Art 1° - Designar a servidora Fabiana David Torres, matricula 180467, para exercer a função de 

Fiscal de Contratos a fim de acompanhar e fiscalizar a execução dos seguintes contratos 

relacionados abaixo: 

 

CONTRATO NÚMERO OBJETO VIGÊNCIA  

BIPTEL 116/2011 Serviço de Monitoramento e 

Segurança Eletrônica.  

31/12/2016 

COMERCIAL JOSÉ 

BARRIGA DE 

COMBUSTIVEIS 

LTDA 

144/2016 Fornecimento de Combustível 

(Etanol, Gasolina, Óleo Diesel 

Comum) em bomba. 

11/05/2017 

MARIA DO CARMO 

SOARES & CIA 

LTDA 

61/2016 Fornecimento de Materiais de 

Construção, Ferramentas e 

Materiais de Pintura. 

31/12/2016 

BRASIL VEICULOS 

COMPANHIA DE 

SEGUROS 

209/2015 Contratação de empresa 

Especializada para Prestação de 

Serviços de Seguros para 

Veículos 

19/06/2017 

 

Art 2° - Designar o servidor José Bezerra Cursino, matricula 111538, para exercer a função de 

Fiscal de Contratos a fim de acompanhar e fiscalizar a execução dos seguintes contratos 

relacionados abaixo: 

 

CONTRATO NÚMERO OBJETO VIGÊNCIA  

DOURACAP  LTDA 246/2016 Aquisição de Pneus, Válvulas e 

Serviços de Duplagem, 

Alinhamento e Balanceamento 

31/12/2016 

 

Art 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade até 31 de dezembro 

de 2016. 

             

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

 

RENATO MENDES VIEIRA 

Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 
________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         9 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 47/2016 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

 

O Senhor PERCIVAL SANTOS MUNIZ, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do inciso VIII, do art. 

24, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993. RATIFICA O PROCESSO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 47/2016, com fulcro Parecer Jurídico n.º 78/2016, emitido e 

subscrito pelo Dr. RAFAEL XAVIER DE PAULA, Procurador Geral Adjunto do Município 

e pela Dra. CLÉA RENATA NOGUEIRA PRADELA Assessora Jurídica da Sinfra, que 

autorizam a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, de acordo com a Lei 

de Licitações, a contratação a favor da empresa: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DE RONDONÓPOLIS - CODER, Sociedade Anônima de Economia Mista, personalidade 

jurídica de direito privado, instituída pela Lei Municipal n.º 523, de 08/07/77, com sede social na 

Avenida Doutor Paulino de Oliveira nº 1.411, Bairro Cascalhinho, nesta cidade de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.940.848/0001-99.  

 

OBJETO: Contratação de Empresa destinada para Manutenção e Instalação de 

Transformadores para Iluminação Pública, em diversos bairros neste município, conforme anexo. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA:  

R$ 63.942,10 (sessenta e três mil e novecentos e quarenta e dois reais e dez centavos). 

  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Estado (DOE), Diário 

Oficial do Município – DIORONDON e no jornal de circulação local A Tribuna, para ciência 

de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

             Rondonópolis-MT, 11 de julho de 2016. 

 

 

 

 

    PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

       Prefeito Municipal 

 

 

 

 

  ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO                                   
Secretario Municipal de administração 

 

 

 

          RAFAEL XAVIER DE PAULA 

     Procurador Geral Adjunto do Município 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 65/2016 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

06/07/2016 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

serviços especializados de acolhimento aos pacientes oncológicos deste município que 

realizam tratamentos de saúde em Cuiabá, com acompanhantes, necessitando permanecer 

longos períodos em observação, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital 

e seus anexos. Que após as análises detalhadas das propostas apresentadas pelas empresas 

participantes, foram consideradas Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes 

empresas:  

 

 

 

 

Rondonópolis-MT,13 de Julho de 2016. 

 

 

 

 

_________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

Lote 

 

Licitante Vencedor 

 

Valor por Lote R$ 

01 M. A. BARBOSA DE OLIVEIRA ME 125.000,00 

 

Total Licitado R$ 125.000,00 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 65/2016 

 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

06/07/2016 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

serviços especializados de acolhimento aos pacientes oncológicos deste município que 

realizam tratamentos de saúde em Cuiabá, com acompanhantes, necessitando permanecer 

longos períodos em observação, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital 

e seus anexos. Que após as análises detalhadas das propostas apresentadas pelas empresas 

participantes, foram consideradas Classificadas e Vencedoras do presente certame as seguintes 

empresas:  

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT,13 de Julho de 2016. 

 

 

 

_________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

Lote 

 

Licitante Vencedor 

 

Valor por Lote R$ 

01 M. A. BARBOSA DE OLIVEIRA ME 125.000,00 

 

Total Licitado R$ 125.000,00 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 70/2016 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 

07/07/2016 às 08:30 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta 

Prefeitura, tendo como objeto: Contratação de empresa para fornecer materiais de consumo 

de uso médico-hospitalar a serem utilizados nos procedimentos de hemodiálise, junto aos 

pacientes atendidos no Centro de Nefrologia do município, bem como 25 (vinte e cinco) 

máquinas de hemodiálise, em regime de comodato, compatíveis com os materiais cotados, 

incluindo os serviços de assistência técnica das máquinas e o treinamento do pessoal que irá 

operar as mesmas,, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus 

anexos.” Que após a análise detalhada da proposta apresentada pela empresa participante, foi 

considerada Classificada e Vencedora do presente certame a seguinte empresa:  

 

 

 

 

Rondonópolis-MT,13 de Julho de 2016. 

 

 

 

_________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

___________________________________________________________________________________ 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 DIACOM COMERCIAL LTDA 2.608.900,00 

 

Total Licitado R$ 2.608.900,00 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 80/2016  

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 27 de julho de 2016, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes nºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 

de esfigmomanômetros (aparelhos de pressão) destinados a atender às necessidades da 

Secretaria de Saúde junto aos usuários da Rede Municipal de Saúde, conforme especificações 

e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital 

completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, 

ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-

5739, Departamento de Compras/Licitação. 

  

Rondonópolis-MT, 13 de julho de 2016. 

 

 

 

_____________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2016. 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados 

que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA visto que não houve comparecimento de 

qualquer empresa.  

 

 Rondonópolis-MT, 13 de julho de 2016. 

 

 

______________________ 

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 
________________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         14 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

CONCURSO N° 001/2015 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 010/2016 

 

 

 

A Diretoria da CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, representada pelos 

Senhores Cristovão José Teixeira e Hamilton Lobo Mendes, respectivamente Diretor Presidente 

e Diretor Administrativo e Financeiro, no uso de suas atribuições legais, convocam pelo presente 

instrumento, os candidatos abaixo descritos, aprovados no concurso público referente ao Edital 

n° 001/2015, e homologado pela Resolução n° 021/2015, de 19 de agosto de 2015, para 

ingressarem no cargo regido pelo regime da C.L.T., com carga horária de 44h00min (quarenta e 

quatro) horas semanais, nos termos do art. 173, §1°, II, da Constituição Federal do Brasil, desta 

companhia, de acordo com as Resoluções n° 009/2015, 013/2015 e 014/2015. 

 

1) Dos aprovados e ora convocados:  

 

Cargo: AUXILIAR DE TOPÒGRAFO (GREDISTA)    

Candidato Inscrição 

Pontuação 

Final Classificação 

ALLANA EVA DA SILVA 1959 24,50 2º 

JOSE LEONARDO DA CONCEIÇÃO CARLOS 1721 23,50 3º 

MATHEUS LOPES DIAS 2742 22,25 4º 

 

Cargo: ELETRICISTA DE MANUT. LINHAS EL. 

TEL.COMUN. DE DADOS    

Candidato Inscrição 

Pontuação 

Final Classificação 

VIUSLENO ARAUJO BARBOSA 3206 22,0 3º 

 

2)  Local de apresentação: 

 

Os convocados do inciso 1), deverão se apresentar na CODER – Companhia de Desenvolvimento 

de Rondonópolis, localizada a avenida Dr. Paulino de Oliveira n° 1411 – Jardim Marialva, nesta 

cidade, das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, de segunda-feira a sexta-feira, 

no Departamento de Recursos Humanos. 

 

Para contratação, os convocados deverão apresentar documentação original juntamente com 

fotocópia ou fotocópia autenticada, que comprove: 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         15 

a) Ser brasileiro ou estrangeiro nas condições da Constituição Federal do Brasil; 

b) R.G; 

c) C.P.F.; 

d) Prova de Estado Civil; 

e) Atestado de Residência; 

f) Declaração de Dependentes; 

g) Comprovante de Dependência; 

h) C.T.P.S. original; 

i) PIS/PASEP; 

j) Declaração de Bens; 

k) Comprovante de Grau de Escolaridade; 

l) Comprovante de Inscrição da OAB, CRC, CRA ou CORECON, para o cargo de Auditor Interno 

(Controlador Interno); 

m) Comprovante de Inscrição no CRC para o cargo de Contador; 

n) Carteira de Reservista (para os candidatos de sexo masculino); 

o) Comprovante de que está em dias com as obrigações eleitorais; 

p) Certidão Negativa Civil e Criminal Da Comarca onde reside; 

q) Atestado de Aptidão Física e Mental para o exercício do cargo comprovado por exame 

admissional do médico do trabalho da Companhia; 

r) Declaração de não haver infringido as leis constantes deste edital; 

s) Aos motoristas e operadores, apresentação da CNH de acordo com a categoria exigida no Edital 

do Concurso Público; 

t) Declaração de não estar exercendo acumulação ilegal de cargos públicos; 

u) Declaração de disponibilidade para cumprimento da carga horária do cargo em que exercerá 

sua função. 

 

3) Prazo de apresentação: 

 

O prazo de apresentação é de no máximo 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação deste 

Edital, findo o prazo, sem apresentação do convocado, será considerado desistente. 

 

 

 

Rondonópolis – MT, 11 de Julho de 2016. 

 

 

 

_______________________________________ 

Hamilton Lobo Mendes 

Diretor Administrativo/Financeiro 

 

 

_______________________________________ 

Cristovão José Teixeira 

Diretor Presidente 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         16 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

 

 

Memo N°040/2016                                                  Rondonópolis-MT, 12 de julho de 2016. 

 

 

Ao: Diário oficial  

A/C: Bethânia Rezende 

 

 

 

Senhor (a) Responsável: 

  

 

Vimos por meio deste encaminhar para publicação no Diário Oficial do Município – DIORONDON os Anexos da LRF/RREO 

do SERV SAÚDE referente ao 3º Bimestre de 2016. 

 

 

Atenciosamente,  

 

 

 

 

 

KEILA FERNANDES DE LIMA 

Contadora – CRC/MT 011884/O-5 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         17 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         18 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         19 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         20 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         21 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         22 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         23 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         24 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         25 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         26 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         27 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         28 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         29 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         30 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         31 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         32 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         33 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         34 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         35 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         36 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3751 – Rondonópolis Quarta - Feira, 13 de Julho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                         37 

 

 

EM BRANCO 


		2016-07-14T13:12:39-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




